

De gemeenteraad van Gulpen-Witterm
Postbus 56
6270 AB GULPEN

Datum: 19 april 2018

Uw brief van:

Uw kenmerk:

Ons kenmerk: U.18.00785



Behandeld door: Rob van Bergen

Onderwerp: Art. 37 RvO vragen over verkeerssituatie Eyserweg in Trintelen

Dossiercode:

Bijlagen:

Verzonden: 23 APR. 2018

Geachte leden van de gemeenteraad,

Op 5 maart 2018 hebben wij van de Fractie Franssen artikel 37 RvO vragen ontvangen inzake de verkeerssituatie Eyserweg in Trintelen. Hieronder geven wij u antwoord op de gestelde vragen.

Vraag 1:

Bent u bekend met de onveilige verkeerssituatie aan de Eyserweg in Trintelen?

Antwoord:

Wij zijn bekend met de verkeerssituatie op de Eyserweg in Trintelen en zijn van mening dat er sprake is van een onwenselijke verkeerssituatie.

Vraag 2:

Heeft u eerder snelheidsmetingen verricht aan de Eyserweg om te controleren of de snelheidsverlaging van 50 km/h naar 30 km/h wordt nageleefd?

Antwoord:

Ja, in 2012 heeft er op de Eyserweg een snelheidsmeting plaatsgevonden. Uit deze snelheidsmeting is gebleken dat de gemiddelde snelheid ruimschoots boven de toegestane maximale snelheid van 30 km/h ligt.

Vraag 3:

Heeft u eerder verkeershandhaving ingezet op de Eyserweg in Trintelen?

Antwoord:

Vanuit de gemeente is er bij de politie een verzoek tot snelheidscontrole neergelegd. Omdat de inrichting van het wegvak niet aansluit bij de toegestane maximale snelheid heeft de politie deze afgewezen.

In overleg met de politie zijn er fysieke verkeersmaatregelen overeengekomen (demontabele verkeerseilandjes en aanvullende wegmarkering) om de inrichting van het wegvak op een sobere maar doelmatige wijze aan te passen. In augustus 2013 zijn de bewoners tijdens een informatieavond hierover geïnformeerd en hebben zij ingestemd met het uitvoeren van deze verkeersmaatregelen. Tijdens het plaatsen van de verkeersmaatregel bleek er vanuit de bewoners een zodanige weerstand te zijn dat uiteindelijk niet tot plaatsing is over gegaan.

Vraag 4:

Bent u bereid om naar de wegmarkering (kantmarkering) en indeling van de weg ter plaatse te kijken?

Antwoord:

De huidige markering, waaronder de kantmarkering, zal in de voorjaarsronde worden "opgefrist". Met betrekking tot de indeling van de weg is er indertijd in overleg met de politie naar een passende oplossing (zie antwoord vraag 3) gezocht.

Vraag 5:

Bent u bereid om met de bewoners van de Eyserweg in gesprek te gaan en de door hun aangedragen oplossingen te onderzoeken?

Antwoord:

Wij zijn bereid om met een afvaardiging van de bewoners en/of buurtvereniging in overleg te gaan om gezamenlijk te kijken naar de haalbaarheid van de aangedragen oplossingen.

Wij verwachten u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders van Gulpen-Wittem,
de secretaris,


J.G.A. Kusters MCM

de burgemeester,


Ing. N.H.C. Ramaekers-Rutjens